
Tato  diplomová  práce  se  zabývá  fenoménem aliancí  politických  stran  a  hnutí,  s

důrazem na alianci strany TOP 09 a hnutí Starostové a nezávislí. Tento fenomén je dnes v

české politice velmi aktuální. Diplomová práce se zabývá také jinými svazky stran pravého

středu, které v České republice vznikly, a hledá odpověď na otázku, jestli se skutečně jedná

o aliance.

Především se diplomová práce zabývá vztahem mezi TOP 09 a STAN, které od roku

2009 spolupracují jak na celostátní úrovni, tak na regionální a lokální úrovni. Zabývá se

odlišnosti mezi vztahem TOP 09 a STAN na těchto úrovních, hledá případy štěpení mezi

TOP 09 a STAN, a také hledá odpověď na otázku, jaké jsou perspektivy této aliance do

budoucna.

První smlouva o spolupráci byla uzavřena v roce 2009. V roce 2013 byla nahrazena

novou smlouvou, která již umožňuje volnější spolupráci a samostatnou kandidaturu obou

subjektů na regionální a lokální úrovni.


